cipum exsequi debeat prudenti consilio pertractate,
L disponke atque statuite ; et ita vos erga honorem

beati Petri et sanctae matris vestrse Romanse Eccle-
- sisepromptos atque magnificos exhibete, ul vestra
- virtus et gloria, quae Deo donante illustri victoria
5 pollet, apostolicis intercessionibus clarior fiat el
- excelsior, et eorum vos semper benedictio muniat,
1 auctoritas a peccatis absolvat, defensio tutos et il-

laesosab oinni periculo protegat, quorum potestate

J aliquantulum forma, e memoria sua, Scripluranimi thesauris referta, manare, ut ita dicam, sinit vel
) inscius (EB.) -
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divinitus illis tradita universitas hominum tam in

r.qeioquam in terra ligalur et solvitur, et ccelestis

regni janua cunctis aperitur et clauditur.

A. Data Carpinetae, quarto Kalendas Julii, indictione
decima quinta.

LIBER QUINTUS REGISTRL-•

Anno ab Incarnatione Domini millesimo sepluagesimo septimo, indictione decima quinta (393).

EPISTOLA PRIMA.

ADCANONICOSSANCTIMARTINILCCENSIS.

(Anno 1077.)

Arguit eos quod contra sua mottila, et post promissam
salisfaclionem, canonicatus ac prwbendasemerent.
Quare omnibusqui eas sic adepli fuerint, inlroitum

majoris ecclesiw et earum relenlionem omnino in-'
terdicii.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, cano-

nicis Sancti Martini Lucensis Ecclesiae.

Meminisse debetis, quoties et cum quanta cura

vos monuerimus apud vos manentes, ne terreha per-
itura comuioda majoris quam animas veslras eesti-

mantes, ita vos ad obedientiam justkiaeexhiberetis,
ut ulierius sub excohimunicationis vinculo, quod in

acquirendis contra apostolica decreta praebendis vos

incurrisse riianifestiim erat, non permaneretis. Ve-

riim, tit ipsa res indicat, substantiam vestrae licet

Iniquse possessionis pretiosiorem quamvcsmetipsos
facitis, qui, sprelis admonkionibus nostris et con-

tempta aposlolica auctoritate, pro lucris temporali-
bus et explenda cupiditate vestra, sub maledicto

ariathematis pbst promissam nobis satisfactionem

recidivo ac deliberato prsevaricationis crimine ja-
cere non pcrtimescilis. Quapropter, quoniam lantee

prScsuiripliohis corilumaciam, et tam ihimanis ava-

ritise culpam, nostra nec tacilurnitate dissimulare,

necpalientia rion modo advestrum, sed ad iliorum
eliarri cufn quibus communicalis periculum diutius

fovere audemus, proeseiiti auctoritate omnibus qui
inter vos conlra apostolica privilegia beati Leonis

papoecanonicas pecunia adepti sunt, introitum ma-

joris ecclesiae, videlicet Sancti Martini, et easdem
canonicas vel praebendas ullerius retinendi licenliam

etpOtestatem ex parte omnipotentis Dei et beali Pe-

triapostolorum principis usque ad condignam satis-
factioncm iiHerdicimus.

Data Florentise, tcrtio Idus Augusti, indictione
decima quinla.

EPISTOLA II.

ADEriSCOPOSETCLERICOSCORSIOE.

(Amio 1077.)
Pro suo pastorali officio mitlil legalutn episcopum

Pisanum clcclnm, qui vicesua qum ad religionem
periinent exsequalur; cui ut debilam obedienliam
exhibeant prmcipit.
GRECORICSepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus episcopis, cieiicis, consulibus, majoribus et

minoribus in insula Corsica consistentibiis [existen-
libiis], salulcra etapostolicam benedictionem.

Quoniam propter mulfps occupationes ad per-

agendum nostrae soUickudinis debitum, singularum
provinciarum Ecclesias per nosmetipsos viskare'
non possumus, necessarium valde est ut, exigenie
ratione vel lempore, aliquem modo ad illas partes
mittere siudeamus, per quem commissa nobis se-
cundum voluntatem Dei repraesentetur auctoritas, et
Dominici gregis salus atque communis provideatur
utilitas. Scimus enim quoniam sine detrimento et

magno animarum periculo esse non potest, eum
illius diligeniia ad quem summa negofiorum et cri-
faenecessitas praecipuespectat, diu subdkis accom-

missis sibi fratribus deest. Quapropter, consideran-
tes et valde timentes nC hujusmodi erga vos provi-
dentioetandiu proetermissum sludium et nobis' iiv

negligentiaeculpain reputetur, et veslrse saluti (quod
absit!) pemiciosum aut cbntrarium frieiit, data

primura opporlunkate, misimus ad vos liuriCfra-
trem nostrum Landulphum Pisariae Ecclesiae ele-
ctum episcopum, cui et vicem nostram in vobis

commisimus, ut eaquae ad ordinem sacrse religio:
riis pertinent rke exsequens, Juxta prophetihdictum,
evellat et destruat, scdificet ei plaritet : cui vbs
obedire et unanimker assistere volumus, adriionen-
tes et apostolica auctoiitate prsecipientes ut, eum
cum oinni charitate et honore suscipieiites, taleriv
sibi honorem et reverentiani exhibeatis, qualeih ex
constkutione sanctorum Patrrim iis exhibere oportet
quos sanclaet apostolica sedes in parteih srieesoili-
ciludinis assumendos, quibusque vicein Roinani

^ ponlilicis cornmittendara esse prsevidet,
Data Sense, Kalendis Scplembris, indictionC inci-

pienle prima.
EPISTOLA III.

ADRODCLPHCMETRAINERCMEPISCOPOS.

(Annol077.)
Mottetut in Ecclesia Volaterrana, quoniam de ido-

nea episcopi persona convenil, ab omnibus genera>
letti eleclionem fieri procurent, et eum sua vice
confirment, quidquid actum fuerit signiftcent, et
eleciutnpro suscipienda consecrationead se quutti-
primummiltant.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Del, RA-J

DLLPHOSenensi episcopo, et RAINERIOFlorentir.o

[episcopo], salutem et apostolicam benedictio^
nem.

« Non ignorare vos credimus quantum sollieitudinis

quantumque fatigatiocis habuerimus, id agentes ut
in Volaterrana Ecclesia secundtim Dominum et
auotoritatem canonum utilis et idoneus eligeretur
episcopus. Et, quia secundum voluntatem Dei iri

personamBonoisi Mantuani archipresbitcri et.no-

(395) Prseter duas rcliquoe omnes pertinent ad indictionem primam.

roQ LIBER QUINTUS. — EPIST. V. 490

slra consiiiael volanlas eorum qui de illa Ecclesia A

sunt convenit, apostoUcavos auclorkate monemus

ut, eamdemEcclesiam adeuntes, qualiter generalis

electio Uatab omnibus curetis, et cam, sicut moris

cx anliqua sanclorum Patrum tradkione fuisse co-

gnosckis, nostra vice confirmetis. Quo facto et rem

quam ordinate facta fuerit nobis sine dilatione cer-

tis litteris vestris indicate, et electum pro suscipien-

da consecratione quantocius ad nos cum soiemni

decreto cleri ct populi destinate.

DataRomeedecimo sexto Kalendas Oclobris, in-

dictione prima.
EPISTOLAIV.

ADCORSOS.

(Anno 1077.)
Lmlatur quod insulam Corsicam, qum aniiquilus

jnriseral sancti Petri, ab invasoribus vindicanles,
ad apostolicmsedis ditionein revcrti velint: in qua
voluntatecosconfirmat.Paralissimum ad eam rem
auxilium pollicelur. Monet ut legato suo qui
provincim regimen suscipiet fideliter obsequan-
tui:

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, om-

liibus episcopiset viris nobilibus, cunctisque tam

majoribus quam minoribus in insula Corsica con-

sistentibus, salutem et apostolicam benedictio-

nem.'
Scitis, fratres et charissimi in Christo filii, non

solum vobis, sed multis gentibus manifestum esse,

insulam, quam inhabitatis, nufii mortaliura, nulli-

que potestati, nisi sanctse RoraanoeEcclesiseex de-

bito vel Juris proprietate pertinere : et quod illi qui
eam hactenus violenter, nib.il servkii, nihil fidelita-

lis, nihil penilus siibjecfionis aut obedientise beato
Petro exhibentes, tenuerunt, semetipsos crimine

sacrilegii, et animarum suarttm gravi periculo obli-

gaverunt. Cognoscentesautem, per quosdam fideles
nostros et vestrqs amicos, vos ad honorem et Justi-
iiam apostolici principatus, sicut oportere cogno-
scitis, velle reverti, et diu subtractam ab invasori-
bus juslkiam beato Petro vestris temporibus
veslrisque studiis redhiberi, valde gavisi sumus :
scienles vobis hoc non solum ad prsesentem, sed
ctiam ad fuluram provenire utilitatem et gloriam.
Nec diffiderequidemaut quidquam in haccausa vos
dubitare oportel quoniam, si modo veslra voluntas ]
firma et erga beatum Petrum fidesimmola perman-
serit, habemus per misericordiam Dei in Tuscia
multas comitura et nobilium virorum copias ad ve-